max perfidia Iudaici ritus flammis erat expiã  
 da. vnus resipuit. nouem non ante destituti,  
 quam animam efflarent. Qui attinētur in car-  
 cere, lauto conuiuio refocillati, ab scholis in-  
 ferioribus initio dato. inuiderunt mox Rhe-  
 torici. Theologorum tãdem natio officiosior  
 fuit. per vrbem fercula humeris gestabantur,  
 sequebantur discipulorum cœtus suos quis-  
 præceptores, conspicua pompa, quã magis no-  
 tam & illustrem faciebat symphoniacorũ con-  
 centus. Erant in hac vrbe ornatissimã aliquot  
 femina & opulētã: cupiebant iãdiu Cœnobiũ  
 quo se conferrēt quãstuarĩã mulieres a lustro  
 ganeisque, in pristinum restituere: hoc tã præ-  
 clarum votum, quo minus perduceretur ad e-  
 xitum, multa obstabant. Superiore tandem  
 anno sacerdos noster qui Archiepiscopo a con-  
 fessionibus erat, cum eo egit, vt tam religiosi  
 operis auctor esset: cui matronã nobiles ido-  
 neos redditus constituere ex facultatibus suis.  
 Nunc transeo ad labores optime collocatos  
 in oppidis propinquis. Octo priore anno pro-  
 fecti in loca Turdetanã prouinciã, & Transga-  
 ganã regionis: posteriore accersiti in oppida  
 triginta. et, vt paucis plurima complectar, v-  
 troque anno, hisce populis, pro captu eorum,  
 nostri, Dynastas consilio, Parochos opere, ser-  
 mone populares, rudes Catechismo, exhorta-  
 tione marentes, destitutos solatio, captiuos  
 precio, iciunos cibo, nudos operimento, mori-  
 bundos

bundos auxilio firmarunt. Sed, vt aliqua exigam particulatim: In oppidū nobile ad Oceanum, Cetobricam (Setuual hodie appellant) duo cum venissent, grauissima inter primarios odia extinxere. Xenodochiarum persuasere, vt quæ ad diuinum cultum attinent, in meliorem formam nonnulla restituerentur. in petrarant a ciue locuplete ducentos aureos quinquaginta, ad reficienda restaurandaque, quæ aut vsu consumpta erant, aut incuria neglecta. coercuere licentiam militum, ne in viduarum vicinia aut virginum essent, sed excubantes in stationibus suo munere fungerentur. denique, naue (quæ in Hispaniam tendebat) fracta ad scopulos mercibus onusta, cum multi Peruana gaza manus onerassent, admonuerunt pro concione nihil ex ijs salua conscientia retineri posse: breuique perfecerunt, vs omnia dominis redderentur. Par alterum sacerdotum in suæ ditionis oppida serenissimus Albertus Cardinalis obtinuit. Ac primū Cratum profecti, exceptique effusa obuiâ multitudine, magna omnium gratulatione. nec de nihilo fuit. Concio ex angustijs templi in apertum campum fuit transferenda. Primarij cuiusdam ciuis ita haferunt concionatoris verba in animo infixæ, vt siue domi esset, siue in publico, quicquid ageret, diceret, vigilantem, dormientem, lacrimæ vbertim irent: attulit cura morbū eum medici (vt causam cognouere) nouo vocabulo

bulo Christianitatis vocabant. proin vetue-  
 runt coram illo concionis fieri mentionem :  
 quod ea recordatio cum obrueret animam,  
 redundaret in corpus, et extra oculos se euol-  
 ueret, maiore vi diffluentibus vadis. Dicc-  
 cesis etiam Algarbiorum obita. non sunt om-  
 nia memoranda: sed vnus concionis (quæ de  
 sacramento pœnitentiæ erat) tanta efficaci-  
 tas fuit, vt reperti sint statim centum viginti,  
 qui omnes vitæ maculas eluerint. Ab Eluensi  
 agro eo numerosior fructus, quo antecesserat  
 diuturnior quies. Vix urbem ingressi, cum in  
 primo aditu nosocomij quo diuerterant, in  
 pauperem incidunt qui in primoribus labris  
 animam habebat: nemo assidebat morienti:  
 nemo opem ferebat. non hoc tulerunt nostri:  
 hominem circumstant, supremisque officijs  
 pietatis fugientem spiritum prosequuntur. ta-  
 le principium in ea vrbe laborum. Vidua ma-  
 ter filium violentia ingenij frenum abnuetem  
 curauerat a moderatoribus vrbis in vincla cõ-  
 pelli: sed nihilominus refractarius erat ani-  
 mus iuuenilis: a nostris tamen (Deo volente)  
 primo ad patefaciendas culpas omnium an-  
 norum, deinde ad bis hebdomada corpus cæ-  
 dendum flagris adductus. Iuuit fructum (quod  
 mirere) aliqua ex parte diabolus. Energume-  
 nus erat, nunc furij et diritate aspectus per-  
 te: refaciens populum, nunc sale & facetijs al-  
 lectans: cum hunc aliquando circumstrepe-  
 rent

rent plurimi crebris interrogatiunculis, animi causa: ibi tum indignatus diabolus exclamat, adesse multos, qui in confessione peccata contexerint. omnia risu exsonuerunt, sed non ita ab omnibus claro: qui enim se notari intelligebant, ne si molesti essent amplius, digito monstrarentur, furtim labebantur, atque ad nostros accurrebant deiecto vultu, quod Deus ad eos castigandos diaboli conuicio vsus esset. Occursum nocturnis tumultibus ac rixis, quæ in vrbe personabant. Sub noctem ex primis ordinibus in ædem cõueniebant non pauci ad sacrorum lectionem librorum, et ad verberationem corporis bis hebdomada repetendam. Diebus singulis singulas noster obibat curias exponendis initijs Christianæ legis. inreligiose de Deo ac cælitibus loquendi vetus consuetudo correctæ. Serenissimus Brigantiæ Dux Theodosius, cuius in Societatem illustrior in dies est humanitas, dum nostri sacro ieiunij tempore apud eum commorantur, super cetera signa pietatis, bis septimo quoque die, et Edwardus frater eius pari pietate adolescens, in facello flagris in se ipsos animaduertebant. at Aluitensis Dynasta ad Christi exemplum duodecim pauperibus pedes lauit, eis ministravit in mensa apparatus exquisitis cibis, vestè denique singulis nouam dedit. In Algarbio regno, præter cetera, quæ cum alijs sunt communia, Sodalitates plurimæ, ex eorum præsertim numero

numero excitatae sunt, quae mortuorum animis suffragantur expiatis peccata venialia purgantibus flammis. Inter eos, qui missi ad lucra animarum, Pater Ludouicus Aluarus eundi facultatem summis precibus extorsit: magna vir Christianae eloquentiae fama, quae vsus frequenter ad extrahendos homines e vitiorum gurgite, aut in virtute roborandos: vergente quamquam aetate, laboribus pro religione obeundis cedere nescius, ut diceret, Dei famulum debere in opere mori. euentus voto respondit. Cum enim Transtaganam percurfaret concionando oram, baculo innixus, suis sibi humeris librorum sarcinulam et cibaria portans, septimo calendas Decembres, anno superiore, Auisij lenta et tenaci opprimitur febre, in hospitali publica domo, vnde nullo pacto deduci potuit, multis cupientibus. donec tandem in pauperum contubernio, inter pauperes, pauperem vitam professus (quod optabat) occubuit. hinc triginta millium spatium corpus Eboram lectica perlatum, perductumque splendida cum ambitione populi, & egregia pompa, sex Misericordiae sodalibus succollantibus e primoribus vrbis: omnes religioforum ordines & Clericorum, non minus debitis lacrimis, quam laudibus, prosequerantur tam memorabilem mortem; mortuus enim est, suffragantibus meritis vitae, magna cum praerogatiua sanctitatis. Eius cal-

ceos  
dico  
per  
diffi  
minu  
illos  
rebu  
exist

B R

V

t  
Soci  
Pate  
gunt  
eis a  
tant  
mate  
tutel  
nem  
dioc  
schol  
dio t  
idem  
na n  
Pent  
lucer  
pom  
cis p

ceos iam detritos vir nobilis Auisiensis mendico donatos, oblati nouis, additoque insuper modio frumenti redemit. sed & Eboræ difficilis labor in continenda plebe, ne vestem minutatim concerperent. tantus hominum in illos amor, quorum pectora, dum intererant rebus humanis, sancto Spiritu referta templa existimant fuisse.

## BRACARENSE COLLEGIUM.

**V**T CONIUNGANTVR similia, Pater Antonius Vaszus post quadragesimū Societatis annum, post vigesimum quintum Pater Martinus Georgius religiose vita funguntur. Magnus eorum doctrinæ ac pietatis ardor, qui nostrum Gymnasium frequentant: posteriore anno præmia data cum dramate de rebus beati Iacobi Apostoli, in cuius tutela Hispania est, et scholarum existimationem auxere, & iuuenum progressus non mediocriter incitarunt. Ceterum ex vna tantū schola viginti, religiosæ vitæ completendæ studio tenentur: tres vno anno nostri locij effecti. idem consilium alijs sedet. eminent qui patronam sibi genitricem Dei adoptarunt. ferijs Pentecostes (mitto reliquos apparatus) prælucentes facibus urbem totam celeberrima pompa lustrarunt. composita erant multis locis pegmata expositis symbolis, aut vatū prædictio-

ditionibus ex vetere patrum historia, de Dei parente, miro splendore et elegantia carminis, cuius præcipuus admirator & laudator Archiepiscopus fuit, rerum multarum sciëntia præcellens. is mirifice nos nostraque studia amat. die ipso qui aperit annum, apud nos diuinâ hostiâ sollempni consecrauit ritu, qua et impertiuit familiam suam. nostrorum concionibus (non solum, quæ eius iussu habitæ in principe templo, sed & vespertinis, quæ tota Quadragesima in nostro) voluit interesse. Iam, ut de animarum fructibus separatim aliquid attingam. Duo iuuenes e singularis contentione certaminis: vir Ecclesiastica præditus dignitate, ex contumelia accepti vulneris luculenti: alij ex iniuria interfecti cognati: quidâ ex diuturna lite, qua aduersariorû familiâ reduxerat in angustias, nostrorû cõsilio & oratione placati. Sed vnû quiddâ in hoc genere pluribus persequendû. Duos sâguine cõiunctos animorû odia distraxerât: dum mutuas alunt flammæ, ex his, qui doctrinâ & opibus præstabat, ab alterius filio colapho percutitur. igitur non pauci conspirant ad reponendam iniuriâ. at percussus, dissimulata iracundia, noua vlciscendi ratione, re ad iudicium delata, omni inimicum familiari facultate, vt atcumulet suam, euertere conatur. difficilior erat placare hominem, quo moderatius agebat. Collegij Rector, cõtinuis iam concionibus fere ex-

pu-  
mil-  
cit-  
in r-  
ima-  
ego-  
hun-  
vt r-  
min-  
cap-  
obr-  
præ-  
cun-  
iam-  
gen-  
ne a-  
vlti-  
tum-  
ipfi-  
etia-  
rexi-  
pro-  
con-  
riur-  
iõro-  
citu-  
cup-  
sup-  
ren-  
spe-

pugnatum animum sanctiore hebdomada familiarius aggreditur. in aedes nostras introducit specie monstrandi. tum, cum ventum esset in secretum quemdam locum (vbi venerabilis imago Crucifixi) positus humi genibus. Per ego te (Inquit) hæc vulnera indicia amoris, per hunc sanguinem ita effusum omnibus venis, vt ne stilla quidē superesset quæ dari pro homine posset, per consertum hoc spinis regimē capitis cerebro immerfis, oro te supplex, & obtestor, remitte inimico iniuriam, et a quo præceptum accepisti, imitare exemplum. Hæc cum diceret non sine lacrimis, ita flexit virū, iam vt diximus inclinantem, vt ipse pariter in genua collapsus Patrem mutua collacrimatione amplexus (quamquam difficile videretur vltionis modum regere per impatientiam contumeliæ) sit pollicitus quantalibet iniuriā ad ipsius arbitrium obliuione conterere. Vnus etiam repertus, qui vt concionem audiuit, perrexit in carcerem liberando aduersario, quem propter duos amputatos sibi digitos habebat coniectum in vincla. Ceterum semel atque iterum Quadragesimæ & Auentus tēpore itum in oppidum ad oram Oceani, Villaconde dicitur, magna oppidanorum latitia, tantaque cupidine concionum, vt qui exclusi manebāt, superfluente multitudine, tamen non discederent, vt saltem caperentur oculi ex audientium spectaculo, quorum suspiria & lacrimæ, quæ